
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     

Республика Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:  

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru  

 

   

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                     №255 

с. Горностаевка 

 

Об организации информационной 

безопасности в МБОУ Горностаевская СОШ 

в 2023/2024 учебном году 

 

              В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Керимову Наталию Валериевну, заместителя директора по 

УВР ответственным за информационную безопасность в МБОУ 

Горностаевская СОШ на 2023/2024 учебный год. 

2. Назначить ответственными за контроль использования Интернет-

ресурсов обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет 

вне учебных занятий: 

• в кабинете информатики – Аметова Дилявера Винуровича, учителя 

информатики; 

• в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет – 

учителей – предметников; 

• в библиотеке – Абдуллаеву Диляру Ридвановну, педагога – 

библиотекаря. 

3. Керимовой Наталии Валериевне: 

3.1. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на 

постоянной основе. 

3.2. Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащих информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования. 



4. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать 

ответственному за информационную безопасность и директору школы, 

с целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к 

подобной информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Горностаевская СОШ                           Д.В.Аметов 

 


